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در زمان جنگ جهانی اول، فناوری های جنگی تقریبا پیشرفته و مدرن به حســاب 

می آمدند، اما همچنان ارتش بیشتر کشورها به برخی شیوه های جنگی که به نظر 

باســتانی بودند، تکیه می کردند. با وجود تانک ها، هواپیماها و مسلسل ها، جنگ 

هنوز به فداکاری انسان هایی بستگی داشــت که مجبور بودند در گِل و شن و آب و 

با وجود بیماری های ســخت به مبارزه ادامه دهند. علاوه بر این، ارتش های درگیر 

در جنگ جهانی اول، به تلاش ها و مهارت های حیوانات در حوزه های حمل ونقل، 

تدارکات و ارتباطات نیازمند بودند و گاهی اوقات حتی حضور حیوانات برای آرامش 

و دل گرمی سربازان اهمیت داشت.

رساندن مهمات به ارتش که یکی از مهم ترین بخش های تدارکات نظامی بود، معمولا 

تا جایی که امکان داشت، از طریق قطارها، کامیون ها و کشتی ها صورت می گرفت، 

امــا درنهایت برای رســاندن مهمات به دســت سربازان در 

جبهه، از صدهاهزار اسب، الاغ، گاو 

سرگذشت حیوانات 

در جنگ جھـانی اول
و حتی شتر یا سگ اســتفاده می شد. اسلحه های میدانی با      برگردان به پارسی: عاطفه همایونی   

تیم های متشــکل از ۶ تا 12 اسب به جبهه ها منتقل می شد 

ها بــا آمبولانس هایی که اســب ها آن را 
و کشــته ها و زخمی 

می کشیدند، حمل می شدند.

علاوه بر این، میلیون ها سرباز در جبهه ها و پشت خطوط مقدم 

به آب و غذا نیاز داشتند و برای حمل این بار هم از چهارپایان 

استفاده می شد. زیرا با وجود گِل  بسیار و حفره های عمیق در 

راه جبهه ها، این کار فقط برای آن هــا امکان پذیر بود. وجود 

اسب ها از منظری دیگر نیز اهمیت داشت. به ارتش ها ثابت 

شده بود که با وجود مسلسل ها، سیم های خاردار و سنگرها، 

اســتفاده از ســواره نظام در جنگ هــای درحرکــت به طــرز 

چشمگیری مؤثر است.

شاید مهم ترین نقش حیوانات در جبهه ها، استفاده از آن ها 

برای برقراری ارتباط و انتقال پیام بود. در جبهه های مختلف، 

از ســگ ها و کبوترهای آموزش دیده برای 

انتقال پیام از خط مقدم به ستاد مرکزی و بالعکس، استفاده 

می شد. استفاده از کبوترها به عنوان پیام رسان، بیشتر وقت ها 

مطمئن تر و ایمن تر از رادیوها بــود. پیام هایی که حیوانات 

منتقل می کردند، در بسیاری از عملیات ها جان تعداد زیادی 

از سربازان ارتــش متفقین در طول جنگ جهانی اول را نجات 

داده بود. حیوانــات همچنین تأثیرات مهم روان شــناختی 

برای سربازان داشــتند. داســتان های زیادی درباره روابط 

نزدیک بین سربــازان و حیوانات آن هــا در طول جنگ های 

جهانــی وجــود دارد. حیوانــات گاه زندگی مســالمت آمیز 

پیشین در خانه و مزرعه سربازان را به آن ها یادآوری می کردند 

و گاه در جهانــی پر از کشت وکشــتار تنها همــراه مهربان و 

انسانیِ سربازان بودند. متأســفانه تلفات حیوانات در طول 

جنگ جهانی اول کم از تلفات انســانی نداشت. در جنگی 

کــه 1۰میلیون سرباز در آن کشــته شــدند، فقــط تعداد 

تلفات اسب های نظامی ۸میلیون رأس 

گزارش شد.


